Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019
(PESOS)

FONATUR Infraestructura, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

1,068,486,841 891,584,308
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico
1,068,486,841

891,584,308 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
79,752,015 175,371,082 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

o o Donativos
Transferencias al Exterior
79,752,015 175,371,082 L .
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
2,880,533 3,491,603 K
Aportaciones
2,881,472 3,482,734 Convenios
0
o o Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
0 0 Comisiones de la Deuda Publica
939 8,869 Gastos de la Deuda Pablica
1,151,119,389 1,070,446,993 Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,126,163,807

735,717,173
177,069,607
213,377,027

O O 0O 0O 0O O OO0 0O O OO0 o oooo oo o

8,316,863
539,745

0
0
0

0
7,777,118

0
0
1,134,480,670

16,638,719

1,013,642,998

527,146,623
238,244,642
248,251,733

0

O O 0O OO O OO0 O O OO0 O OO0 OO0 OO O O

21,991,102
324,695

0
0
0

0
21,666,407

0
0
1,035,634,100

34,812,893

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: José Francisco Jiménez Ortiz Elabord: Jorge Robles Hernandez
Subdirector de Administracion y Finanzas Gerente de Finanzas

FONATUR INFRAESTRUCTURA, SA. DE C.V.
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